[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куженкинского городского поселения

Бологовского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

«__» _________ 2021 г.                 пгт Куженкино                                  № 69
О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Куженкинское городское поселение Бологовского района Тверской области от 30.10. 2013 года № 6
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 28 Устава муниципального образования «Куженкинское городское поселение» Бологовского района,  Тверской области, Совет депутатов муниципального образования  «Куженкинское городское поселение»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Куженкинское городское поселение Бологовского района Тверской области от 30.10. 2013 года № 6 (далее – Регламент) следующие изменения:

В статью 9, главы III Регламента дополнить следующими разделами:

7. В период действия пандемии, ограничительных мероприятий (карантина), в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Собранием  депутатов, по инициативе Председателя Собрания депутатов (в его отсутствие заместителем Председателя Собрания депутатов), Собрания депутатов  проводятся в дистанционной форме с использованием средств мобильной видеосвязи. Информация о проведении дистанционного заседания Собрания депутатов незамедлительно направляется депутатам и размещается на официальном сайте муниципального образования «Куженкинское городское поселение» Бологовского района, Тверской области в сети «Интернет».
8. Повестка дня дистанционного заседания Собрания депутатов формируется Председателем Собрания депутатов и незамедлительно вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, направляется посредством электронной и факсимильной связи депутатам Собрания депутатов.
9. Во время дистанционного заседания Собрания депутатов голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов, участвующих в дистанционном заседании Собрания депутатов (поднятием рук, иными способами, определенными председательствующим на заседании Собрания  депутатов в начале дистанционного заседания).
10.  Регистрация депутатов на дистанционном заседании Собрания депутатов проводится в течение всего времени дистанционного заседания Собрания депутатов.
11. Выступления депутатов на дистанционном заседании Собрания депутатов осуществляются с учетом особенностей проведения дистанционного заседания Собрания депутатов, установленных настоящим разделом.
12. В случае, если Собранием депутатов принято решение установить срок подачи поправок к проекту решения в рамках текущего дистанционного заседания Собрания депутатов, поправки к проекту решения, за исключением устных поправок, направляются в форме электронного документа в аппарат Собрания депутатов.
13. Лица, указанные в статье 10 настоящего Регламента, вправе принимать участие в дистанционном заседании Собрания депутатов и с разрешения председательствующего на заседании Собрания депутатов выступать с использованием средств мобильной видеосвязи.
 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов МО

«Куженкинское городское поселение»                                И. В. Барканов